CONSELHO GESTOR DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

FUNDURB

15ª REUNIÃO ORDINÁRIA

27 de setembro de 2018

PAUTA

1. INFORMES

2. PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAIS

3. DEMANDAS E SOLICITAÇÕES AO CONSELHO GESTOR

.1 INFORMES
DESIGNAÇÃO DE NOVOS CONSELHEIROS

PORTARIA 783, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

Antonia Lindinalva Ferreira do Nascimento – Titular [Reconduzida]

 Alexandre Bonfim França – Suplente

.1 INFORMES
CIÊNCIA DAS ATAS

14ª REUNIÃO ORDINÁRIA

12ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

13ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

.1 INFORMES
2014-0.008.790-9

PUBLICAÇÃO NO D.O.C.  09/08/2018

Transferência de Recursos – Reembolso ao Tesouro – Execução de Obras no Corredor Leste

Itaquera – Trecho 2.

R$ 1.058.540,76

.1 INFORMES
6068.2018/0000689-3

Ofício (8189453) - Conselho Participativo Itaim Paulista/Vila Curuçá

Intervenção nos Córregos da Região

.1 INFORMES
ARRECADAÇÃO OUTORGA ONEROSA (R$)

39.062.629,22 156.294.370,78 62.332.381,68

"DISPONÍVEL FINANCEIRO" ESTIMADO OUTORGA ONEROSA EXCEDENTE

Valores até 21/09/2018 - Sistema de Orçamento e Finanças

.1 INFORMES
ARRECADAÇÃO OUTORGA ONEROSA (R$)

39.062.629,22 156.294.370,78 62.332.381,68

"DISPONÍVEL FINANCEIRO" ESTIMADO OUTORGA ONEROSA EXCEDENTE

Valores até 21/09/2018 - Sistema de Orçamento e Finanças

R$ 195.357.000,00

.1 INFORMES
ARRECADAÇÃO OUTORGA ONEROSA (R$)

39.062.629,22 156.294.370,78 62.332.381,68

"DISPONÍVEL FINANCEIRO" ESTIMADO OUTORGA ONEROSA EXCEDENTE

 25.910.890,59

 13.351.572,12

 22.536.095,93

 22.752.143,48

 19.106.724,24

 27.758.299,23

 32.087.501,67

 45.796.611,14

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO

TOTAL : R$ 257.689.381,7

Valores até 21/09/2018 - Sistema de Orçamento e Finanças

R$ 195.357.000,00

.2 PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAIS
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR SECRETARIA [R$]¹

SECRETARIA APROVADO² EMPENHADO LIQUIDADO PAGO ΔPAG/APR

SMSUB 17.875.000,00 4.345.295,42 1.301.698,31 1.301.698,31 7,28%

SEHAB 91.607.997,47 72.643.149,72 60.330.342,06 59.197.694,06 64,62%

SIURB 59.865.000,00 46.484.968,43 12.053.655,60 11.372.561,99 19,00%

SMC 10.000.000,00 3.870.663,08 1.029.677,53 600.099,04 6,00%

SMUL 16.000.000,00 8.108.928,39 3.838.661,51 3.009.301,27 18,81%

TOTAL 195.347.997,47 135.453.005,04 78.554.035,01 75.481.354,67 38,64%

¹ Valores até 21/09/2018

² Limite aprovado na 12ª Reunião Extraordinária

Fonte: Sistema de Orçamento e Finanças

HABITAÇÃO (2018)

INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS (2017)

CULTURA (2019)

.3 DEMANDAS E SOLICITAÇÕES AO CONSELHO GESTOR

RESOLVE:

I - Aprovar as alterações no Plano Anual de Aplicação 2018 da SEHAB como consta no ANEXO I.

II - Aprovar as alterações no Plano Anual de Aplicação 2017 da SIURB como consta no ANEXO II

III – Aprovar as alterações no Plano Anual de Aplicação 2019 da SMC como consta no ANEXO III.

.

DELIBERAÇÃO
MINUTA RESOLUÇÃO 006/2018

CALENDÁRIO

10ª REUNIÃO 2018 02 de FEVEREIRO [EXTRAORDINÁRIA]

11ª REUNIÃO 2018 02 de MARÇO [EXTRAORDINÁRIA]

13ª REUNIÃO 2018 10 de abril

14ª REUNIÃO 2018 29 de junho

13ª REUNIÃO 2018 21 de agosto [EXTRAORDINÁRIA]

15ª REUNIÃO 2018 21 de setembro

16ª REUNIÃO 2018 23 de novembro